

## AVIS DES SOCIÉTÉS

### INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

#### AeTECH

Siège Social : 03, Rue des Métiers, la Charguia II, BP 290-2035 Z. I. Ariana Aéroport Tunis Carthage

La société AeTECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2019.

(en Dinars)	1T/2019	1T/2018	Var	31/12/2018*
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>1 552 047</b>	<b>2 857 093</b>	<b>-46%</b>	<b>9 923 791</b>
CA DISTRIBUTION	989 929	2 398 027	<b>-59%</b>	7 991 672
CA SOLUTIONS	562 118	459 066	<b>22%</b>	1 929 119
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	-	-	-	3 000
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	-	-	-	-
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	101 511	62 880	<b>61%</b>	619 998
<b>CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</b>	<b>1 549 326</b>	<b>3 359 053</b>	<b>-54%</b>	<b>11 002 153</b>
DONT CHARGES DE PERSONNEL	357 467	563 602	<b>-37%</b>	1 648 328
DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	165 145	244 463	<b>-32%</b>	1 051 265
<b>EBITDA</b>	2 721	-501 960		-1 078 362
<b>Marge d'EBITDA</b>	0,18%	-17,57%		-10,9%

\* Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

Les chiffres au 31/12/2018 sont en cours d'audit.

#### Chiffre d'Affaires

Au 31/03/2019 les produits d'exploitation s'élèvent à 1 552 mTND contre 2 857 mTND en 2018, soit une diminution de 46%.

Cette diminution est la résultante d'une importante baisse du chiffre d'affaires de l'activité "Distribution" (59%), par rapport à 2018 sur la même période, qui a passé de 2 398 mTND à 990 mTND.

L'activité "Distribution" a contribué à hauteur de 64% du chiffre d'affaires global.

L'activité "Solutions" quant à elle a atteint 562 mTND de chiffre d'affaires réalisant ainsi une augmentation de 22% par rapport à 2018 sur la même période.

#### Charges d'exploitation

Les charges d'exploitation (hors amortissements et provisions) sont passées de 3 359 mTND au 31/03/2018 à 1 549 mTND au 31/03/2019 soit une importante baisse de 54%.

Les charges de personnel ont enregistré une diminution pour atteindre 357 mTND au cours du T1 2019

#### EBITDA

Au 31/03/2019 l'excédent brut d'exploitation s'établit à 2 721 mTND avec une marge positive de 0,18%.

#### Charges financières

Les charges financières nettes d'AeTECH ont augmenté de 61%. Elles passent de 63 mTND à 101 mTND en 2019.